
č.: 90060 
SMLOUVA O DÍLO 

podle zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
1. 

Smluvní strany 
 

1.1. První smluvní strana - producent 
 
Obchodní název: POLAR televize Ostrava, s.r.o. 
se sídlem : Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory  
zastoupena : Jaroslav Korytář, jednatel 
IČ  :           25859838 
DIČ  :           CZ25859838 
Bank.spojení :           Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 
č. ú.   :           27-5535320257/0100 
zapsaná : v OR KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22579 
(dále jen “producent”) 
a 
1.2. Druhá smluvní strana - objednatel 
   
Obchodní název: Klub přátel školy, Havířov-Prostřední Suchá z.s. 
se sídlem : Kapitána Jasioka 635/50, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 
zastupující : PaedDr. Libor Lenčo – člen výboru 
IČ  : 48805416 
DIČ  : není plátce DPH 
Bank. spojení : Raiffeisenbank, a.s. pobočka Havířov 
č. ú.  : 1015036916/5500 
zapsán : MV pod č.j. VSC/1-18446/93R ze dne 15.2.1993 
(dále jen “objednatel”) 

 
2. 

Předmět smlouvy 
2.1.  Předmětem smlouvy je závazek producenta zajistit přímý přenos  závěrečného finále 
na LED obrazovku a do streamu a další služby pro prezentaci finále  “MISS RENETA 2021 
Hvězdy hvězdám“, 28. ročník mezinárodní soutěže studentek středních škol, který se koná 
dne 24. 9. 2021 v 19,00 hodin v Kulturním domě Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-
Podlesí. 
 
2.2. Producent vyrobí: 
a) Spot s pozvánkou na akci o stopáži 30 sekund (umístěn ke stažení na FTP serveru). 
b) Přímý přenos finále dne 24. 9. 2021 (3 online kamery, 1 očko) na LED obrazovku. 
c) Přímý přenos - stream na webové stránky www.missreneta.cz. 
d) Záznam finále na flash disk dodaný objednatelem 
e) Banner pro polar.cz 
f) Sestřih z akce v délce 2x 45min.   
2.3. Producent zajistí: 
a) Vysílání spotu s pozvánkou na akci v regionálním vysílání POLAR TV Ostrava, (od 

15. 9. 2021 do 24.9. 2021), mediaplán vysílání je přílohou č. 1 této smlouvy. 
b) Poskytnutí kódu pro vložení přímého přenosu na webové stránky  www.missreneta.cz.  
c) Umístění reklamního banneru na www.polar.cz (výroba a umístění od 15. 9. 2021 do 

24. 9. 2021) 
d) Odvysílání sestřihu akce 2x 45 min. v termínu 25. – 26. 9. 2021 
 
2.4. Objednatel zajistí a uhradí: 



a) Výstup ze zvukového pultu a komunikaci se zvukařem. 
b) Internetové připojení dle přílohy č. 2 této smlouvy  
c) Místo pro umístění televizní režie o rozměrech minimálně 6x3 m s pevnou podlahou, 

umístěno v dosahu kabelů kamer, 4 židle. 
d) Ochranu kabeláže. 
e) Elektrické přípojky 230V/16A v blízkosti režie. 
f) Volný příjezd aut s technikou na stanoviště a místo pro parkování aut s technikou 
 v bezprostřední blízkosti stanoviště. 
 
2.5. Objednatelem ustanovený odborný poradce pro věci smluvní je paní Lenka Szymurdová, 
tel. 739033127, email: szymurdova@stredniskola-sucha.cz  a pro styk se štábem po celou 
dobu výroby díla je pan Paedr. Libor Lenčo, tel. 724937297, e-mail: libor.lenco@seznam.cz. 
 
2.6. Režisér přenosu pan Jiří Hrbáč, tel. 603792345, e-mail hrbac@polar.cz a produkční 
štábu paní Lenka Vildomcová, tel. 734571856, e-mail vildomcova@polar.cz jsou oprávněni 
jednat za producenta s objednatelem při výrobě díla. 
 
2.7. Objednatel se dále zavazuje poskytnout producentovi potřebnou součinnost pro výrobu 
díla, zejména zpřístupnit své prostory, zařízení a techniku jakož i zajistit realizaci požadavků 
výrobního štábu díla (dále jen “štáb”). 
 

3. 
Termín předání  

3.1. Producent je povinen předmět smlouvy plnit v období od 13. 9. 2021 do 26. 9. 2021.  
 
3.2. V případě, že objednatel, přestože byl producentem upozorněn, neplní závazek 
součinnosti, je možné, že producent nebude moci splnit některý bod svého plnění dle bodů 
2.2. a 2.3. této smlouvy. V takovém případě se má za to, že smlouva je řádně plněna a 
objednatel je povinen zaplatit celou cenu dle bodu 4.1. 
 
3.3. Předat záznam s  přenosem objednateli je producent povinen nejpozději do 3 dnů  
od zaplacení 100% celkové smluvní ceny ve výši dle čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy.  
 
3.4. Při předání díla bude objednatelem podepsán „Protokol o předání díla“. 

 
4. 

Smluvní cena 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena je  Kč 100.000,- včetně základní sazby DPH 
za plnění předmětu smlouvy  dle čl. 2, bodu 2.1., 2.2. a 2.3. této smlouvy a převod práv (dle 
bodu 6.2.) a za  zaznamenaný přenos. 
  
4.2. Smluvní cena dle čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy bude zvýšena o synchronizační práva v 
případě užití chráněné hudby na žádost objednatele písemným dodatkem k této smlouvě.  
 
4.3. Náklady na připojení k internetu v místě akce hradí objednatel. 
 

5. 
Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit  zálohu smluvní ceny včetně DPH ve výši 50% včetně 
DPH  t.j. 50.000,- Kč   (slovypadesáttisíckorunčeských) nejpozději do 14 dnů od vystavení 
zálohové faktury.  
 
5.2. Smluvní cena  včetně DPH bude  objednateli vyúčtována po předání díla fakturou -
daňovým dokladem, ve které bude zúčtována záloha. Faktura je splatná 14 dnů od vystavení. 



 
5.3. Platbu objednatel poukáže bankovním převodem na běžný účet producenta u Komerční 
banky a.s., pobočky Ostrava, číslo účtu  27-5535320257/0100. 

 
6. 

Licence  
6.1. Objednatel získává touto smlouvou od producenta nevýhradní, časově a místně 
neomezenou licenci k užití děl a přenosu jako celku k nekomerčním účelům. 
Objednatel bere na vědomí, že vytvořené dílo nelze užít jiným způsobem. 
 
6.2. Objednatel zajistí souhlas účinkujících s  pořízením zvukově obrazového záznamu jejich 
vystoupení při natáčení přenosu a užití tohoto přenosu k šíření.  
 
6.3. Objednatel prohlašuje, že vlastní veškerá práva k jím dodaným materiálům jako je 
grafika, fotografie, animace, videa, hudba  apod. a převádí je na producenta v rozsahu jako 
v bodě 6.1. tohoto článku. 

7. 
Zánik smlouvy 

7.1.  Tato smlouva, mimo dosažení jejího účelu, zaniká z těchto důvodů: 
a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) zaplacením odstupného ve výši již naběhlých nákladů 
 
7.2.  V případě uvedeném  v bodě b) smlouva zaniká dnem doručení písemného 
odstoupení, resp. zaplacení odstupného druhé  smluvní straně 

 
8. 

Závěrečná ujednání 
8.1.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského  
zákoníku  a Autorského zákona v platném znění. 
 
8.2. Jakékoliv změny, úpravy a dodatky této smlouvy jsou možné jen po dohodě obou 
smluvních stran formou písemných, oboustranně podepsaných dodatků. 
 
8.3.  Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran. 

 
V Ostravě dne                                     V Havířově dne  
 
 
 
 
 
 
 
...................................................        .........................................................  
POLAR televize Ostrava, s.r.o.  Klub přátel školy,Havířov-Prostřední Suchá, z.s.  
Jaroslav Korytář    PaedDr. Libor Lenčo 
 
 
 
 
 
 
 


